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»خسروِ شیرین«، یک اتفاق تازه 
در ادبیات داستانی ماست

ایبنا: رضا امیرخانی، نویسنده و منتقد، کتاب 
»خسروِ شیرین«، نوشته خسرو باباخانی را که 
اخیراً منتشر شده، به شاهینی تشبیه کرد که 
وارد ادبیات داستانی شده است. رمان ایرانی 
»خسروِ شیرین« به قلم خسرو باباخانی، به‌تازگی 
توسط انتشارات کتابستان منتشر شده است. رضا 
امیرخانی، نویسنده و منتقد درباره کتاب »خسروِ 
شیرین« گفت: »حافظ همیشه با درخشش و 
پیچیدگی ذهنی که دارد، عاقبت را به درستی 
پیش‌بینی می‌کند. این شاعر در مصرعی می‌گوید 
»ای کبوتر نگران باش که شاهین آمد«. ما 
کبوتران اهلی و آرام دنیای ادبیات داستانی برای 
آمدن این شاهینی که به نام »خسروِ شیرین« 
نامگذاری شده است، نگران هستیم.« امیرخانی 
ادامه می‌دهد: »کتاب »خسروِ شیرین«، شاهینی 
است که می‌آید تا پیله عادات، روزمرگی‌ها و حصار 
آشیان‌ها را برای ما بشکند. احساس می‌کنم این 
کتاب می‌تواند نگاه جدیدی به نگاه‌هایی که 
نسبت به جنگ داشتیم، اضافه کند و آن یک 
نگاه امروزی و تلفیقی از عشق و جنگ است. 
تلفیقی که محل تلفیق هنر و ادبیات است.« این 
نویسنده درباره داستان متفاوت و نو این کتاب 
می‌گوید: »خسرو باباخانی به ما نشان داد که 
دنیای خاطرات، دنیای داستان‌های کپی شده از 
روی هم و دنیای رسانه‌ها، دنیای کوچکی است 
اما دنیای ادبیات همچنان بزرگ است و می‌توان 
همچنان به صورت متفاوت درباره موضوعاتی 
نوشت که به نظر می‌آید تکراری شده باشند و 
زمانی که نگاه تازه و تغییر پیدا می‌کند، متوجه 
می‌شویم که تا چه اندازه می‌توانیم با موضوعات 
ارتباط برقرار کنیم. خسرو باباخانی در کتاب 

جدیدش این موضوع را به ما نشان می‌دهد.«

گپ

رکوردشکنی سه محصول از یک کمپانی!
باکس آفیس هالیوود در تسخیر کمپانی یونیورسال است

میزان: »سریع و خشمگین ۹« همچنان 
در صدر لیست جدول باکس آفیس قرار 
دارد و سه محصول کمپانی یونیورسال هم 
رکوردشکنی کردند. هفته گذشته فیلم 
 Fast & /۹ سینمایی »سریع و خشمگین
Furious« به فروش روزانه ۵٫۰۲ دست پیدا 
کرد که دومین رکوردشکنی از زمان شیوع 
کروناست و اولین رکورد روزانه فروش در 
این دوران به فیلم »گودزیلا در برابر کونگ/ 
Godzilla vs. Kong« با میزان فروش ۹٫۷ 
میلیون دلاری رسید. با این حال »گودزیلا 
در برابر کونگ« در سه روز آخر هفته در روز 
جمعه به فروش ۸٫۲۶ میلیون دلاری، در 
روز شنبه به فروش ۹٫۲۶ میلیون دلاری 

و در روز یکشنبه به فروش ۶٫۴ میلیون 
دلاری رسید تا در مجموع با فروش ۲۴ 
میلیون دلاری، دومین آخر هفته خود 
را به پایان برده باشد. طبق آمار فروش 
روزانه و در صورت روند فروش هفتگی به 
نظر می‌رسد فیلم »سریع و خشمگین ۹« 
به فروش ۱۶۵ میلیون دلاری برسد و به 
اکران خود پایان بدهد. بر همین اساس دو 
فیلم »بیوه سیاه/ Black Widow« و »هابز 
و شاو/ Hobbs & Shaw« هم از رقبای سر 
سخت قسمت نهم »سریع و خشمگین« 
هستند که احتمال نزدیکی فروش پایانی 
آن‌ها به هم زیاد است. »سریع و خشمگین 
۹« در گیشه بین‌الملل نیز این هفته به 

فروش ۲۳٫۸ میلیون دلاری رسید تا 
مجموع فروش جهانی خود را به عدد ۴۹۱ 
میلیون دلار برساند. بدین ترتیب این فیلم 
پرطرفدار هیجانی تبدیل به پرفروش‌ترین 
فیلم هالیوودی سینما طی دو سال اخیر 
شد. قسمت دوم انیمیشن »بچه رئیس/ 
Boss Baby« با نام کسب و کار خانگی 
در رده دوم باکس آفیس قرار گرفت. این 
انیمیشن توانست کمی بهتر از حد انتظار 
ظاهر شده و فروش ۱۷٫۳ میلیون دلاری 
را در نخستین آخر هفته خود تجربه کند. 
پنجمین قسمت از مجموعه ترسناک 
»پاکسازی/ The Purg«، آغاز این هفته 
اکران شد و با فروش ۱۲٫۷ میلیون دلاری 

در اولین آخر هفته اکران خود، سومین فیلم 
پرفروش هفته شد. بر این اساس سه فیلم 
نخست جدول باکس آفیس محصولات 

کمپانی یونیورسال هستند و پس از ۱۶ 
سال این رکورد که پیش از این در اختیار 

کمپانی سونی بوده، به دست آمده است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

با اهدای جایزه به »مردم عادی« و »گرگ 
گردان‌ها« انجام گرفت

معرفی برندگان جوایز فیلم و 
تلویزیون ایرلند

مهر: در معرفی برندگان جوایز فیلم و تلویزیون 
ایرلند »گرگ گردان‌ها« و »مردم عادی« برندگان 
بزرگ سال ۲۰۲۱ شدند. فیلم سینمایی انیمیشن 
»گرگ گردان‌ها« که نامزد دریافت جایزه اسکار هم 
شده بود، در جوایز فیلم و تلویزیون ایرلند موفق به 
کسب جایزه بهترین فیلم شد. این دومین باری است 
که یک فیلم انیمیشن توانسته برنده جایزه بهترین 
فیلم این فستیوال شود. نخستین فیلم »نغمه 
دریا« محصول استودیوی کارتون سالون در سال 

۲۰۱۵ بود.
جاش برولین اهدا کننده جوایز

در این مراسم جاش برولین ستاره فیلم 
»انتقام‌جویان: پایان بازی« جایزه بهترین فیلم 
را به برندگان اهدا کرد. او گفت: داستان خودم با 
ایرلند این طور آغاز شد که ۲۰ سال داشتم و در 
دوبلین بودم و بی‌هدف وارد سالن سینمایی شدم 
که فیلم »پای چپم« را پخش می‌کرد و از آنجا به 
عنوان مردی بیرون آمدم که تغییر کرده بود. در 
همان سفر با بقیه پولم »سه خواهر« را دیدم و دوباره 
عوض شدم. ایرلند اثر عظیمی روی من داشته 
بنابراین می‌خواستم به تمام نامزدها تبریک بگویم 
چون می‌دانم تبدیل کردن یک ایده به فیلم چقدر 

سخت است.
سریال »مردم عادی« برتر از همه

سریال »مردم عادی« بیشترین تعداد جوایز 
را در جشنواره امسال ایرلند به خود اختصاص داد و 
توانست ۹ جایزه از جمله بهترین سریال درام را از آن 
خود کند. پل مسکال جایزه بهترین بازیگر مرد نقش 
اول را گرفت و لنی آبراهامسون هم به عنوان بهترین 
کارگردان بخش درام شناخته شد. این سریال 
همچنین در بخش‌های بهترین بازیگران نقش 
مکمل بخش درام، بهترین فیلم‌برداری و بهترین 

طراحی صحنه و صدا به موفقیت رسید.
»گابریل بایرن« و »نیکا مک‌گوگان« 

بهترین زن و مرد
در بخش فیلم نیز گابریل بایرن برای »مرگ آقای 
بانوان« بهترین بازیگر مرد نقش اصلی شد و نیکا 
مک‌گوگان برای »آتش وحشی« بهترین بازیگر زن 
شناخته شد. کتی بریدی با فیلم »آتش وحشی« 
به عنوان بهترین کارگردان شناخته شد، کلر دون 
و مالکوم کمپبل با فیلم »خودش« موفق به کسب 
جایزه بهترین فیلمنامه‌نویسی شدند و بری وارد 
و شارون هورگان بازیگران »قرار گذاشتن با امبر« 
برنده جوایز بهترین بازیگران مکمل مرد و زن شدند.
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کاوه یغمایی پس از ۵ سال آلبوم منتشر می‌کندیک ایرانی در میان داوران فیپرشی در جشنواره فیلم کن
خبرآنلاین: حامد سلیمان‌زاده به عنوان یکی از داوران فیپرشی در هفتادوچهارمین جشنواره بین‌المللی فیلم کن فرانسه معرفی شد. 
»حامد سلیمان‌زاده« نویسنده، منتقد و مدرس بین‌المللی سینما با دعوت رسمی کلاوس ادِِر، دبیر فدراسیون بین‌المللی منتقدان فیلم 
جهان )فیپرشی( روی صندلی داوری بخش »دو هفته کارگردانان« و »هفته منتقدین« هفتادوچهارمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم 
کن می‌نشیند. همکاران او در این بخش استیوسولرِمیرالسِ از اسپانیا و بارابارا لورِی از فرانسه، از منتقدان سرشناس سینمای جهان 
هستند. پیش‌تر نام‌هایی همچون عباس کیارستمی، نیکی کریمی، کتایون شهابی و... به داوری این رویداد مهم سینمایی جهان دعوت 
شده بودند و سلیمان‌زاده نخستین منتقد ایرانی‌الاصل است که داور فیپرشی در کن شده است. فدراسیون بین‌المللی منتقدان فیلم 

جهان )فیپرشی( در سال 1930 تأسیس شد و در بیش از 55 کشور جهان عضو دارد.

 ایسنا: کاوه یغمایی پس از پنج سال، با انتشار آلبومی به نام »آدم‌های شب زده« به عرصه موسیقی بازمی‌گردد. چهارمین آلبوم 
استودیویی کاوه یغمایی به نام »آدم‌های شب زده« قرار است چهاردهم تیرماه منتشر شود. این آلبوم شامل هشت قطعه باکلام است که با 
همکاری چهره‌های متفاوت موسیقی تولید شده است. میثم یوسفی، علیرضا آذر، مسعود میردامادی، مزدا شاهانی، امید اطهری‌نژاد، کوشا 
دلشاد و فرید نیکفام در بخش ترانه‌های این آلبوم حضور دارند. موسیقی و تنظیم تمام قطعات برعهده خود یغمایی بوده است. همچنین 
نیلوفر فرزندشاد، ساتگین یغمایی، دنیل ادیر، برایان پولسن، دیوید اسپایدل و شین گالاس دیگر نوازندگان این آلبوم هستند. آخرین 
‌آلبوم این خواننده به نام »منشور« سال ۹۵ منتشر شده بود. »مترسک« )۸۲( و »سکوت سرد« )۸۶( عناوین دیگر آلبوم‌های یغمایی

 است.

 خبر ویژهخبر روز

کافه سینما: یکی از صحنه‌های حذف شده »ارباب حلقه‌ها« شامل یک هابیت برهنه می‌شده است. سریال تلویزیونی 
»ارباب حلقه‌ها« )Lord of the Rings( آمازون چند ماه قبل دچار حاشیه شد و چشم‌به‌راهانش دچار نگرانی شدند. وقتی 
گزارش شد که گروه تولید مشاورانی برای صحنه‌های جنسی و صمیمانه استخدام و در فرآیند انتخاب بازیگران اطمینان 
پیدا کرده‌اند که گزینه‌های نهایی مشکلی با بازی در این صحنه‌ها ندارند. هزاران هوادارِ »ارباب حلقه‌ها« پتیشنی به 
راه انداختند و خواستار حذف صحنه‌هایی شبیه به »بازی تاج‌وتخت« )Game of Thrones( شدند. به‌گزارش ۳۰ نما، 
»دامینیک موناگان« و »بیلی بوید« بازیگران نسخه سینمایی »ارباب حلقه‌ها« این هفته در مصاحبه با »استیون کولبر« 
فاش کردند که سه‌گانه »پیتر جکسون« تا مرز نمایش صحنه‌های برهنگی و جنسی پیش رفته است. موناگان و بوید در 
این فیلم‌ها نقش هابیت‌هایی به نام »مریادک »مری« برندیباک« و »پرگرین »پیپین« توک« را بازی کردند. در حال 

حاضر بیش از ۴۸ هزار امضاء برای جلوگیری از فیلمبرداری چنین صحنه‌هایی جمع‌آوری شده است.

سی نما: مسئولان تیک‌تاک از حذف بیش از ۷ میلیون حساب کاربری افراد زیرسن قانونی )زیر ۱۳ سال( دراین 
شبکه اجتماعی خبر دادند. زنگ هشدار تیک تاک برای خانواده‌ها، سایت خبری سی‌نت روز چهارشنبه دریکی از 
شبکه‌های اجتماعی خود، از حذف بیش از ۷ میلیون حساب کاربری کودکان زیر سن قانونی خبر داد. تیک تاک 
برای اولین بار عدد قابل توجهی را درباره حذف چندین حساب کاربری که متعلق به کودکان زیر ۱۳ سال است، 
منتشر کرد. این پلتفرم که به یکی از محبوب‌ترین شبکه‌های اجتماعی در جهان تبدیل شده است، در سه ماهه 
اول سال ۲۰۲۱، بیش از ۷ میلیون حساب کاربری را از دسترس کاربران خود خارج کرد، البته این عدد قابل توجه، 
خسارت چندانی به این شبکه اجتماعی نزده و می‌توان گفت که این عدد کمتر از ۱ ٪ از کل حساب‌های تیک تاک 
است. پلتفرم تیک‌تاک، این اطلاعات را صرفاً در راستای بیان گزارش شفافیت فعالیت‌های خود و در زیر مجموعه 

بیان جزئیات نحوه اجرای سیاست‌گذاری‌های تیک تاک ارائه کرده است.

جمع‌آوری امضا برای جلوگیری از گنجاندن صحنه‌های برهنگی در »ارباب حلقه‌ها«

48 هزار امضا برای اصلاح سریال
هشدار تیک‌تاک به‌خانواده‌ها

هفت میلیون کاربر زیر 13 سالِ این شبکه را حذف کرد


